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NDERMARRJA:VELLEZERIT FERHATI BELSH
BILANCI| KONTABEL

Periudha : 01 Janar -31 Dhjetor 2017

Monedha :Leke

Shenime

Viti Raportues 2017

Viti Raportues 2016

AKTIVET

| AKTIVET AFATSHKURTRA

—

Mjetet monetare

a-Banka

24018,144.00

10682,081.00

b-Arka

1683,676.00

242,954.00

Shuma 1.1

25701,820.00

10925,035.00

[~

Derivate dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

a- Derivativet

b- Aktivet e mbaijtura per tregtim

Shumal.2

(]

Aktivet te tjera afatshkurtra financiare

a-Kliente per malira produkte e sherbime

25956,014.00

39529,821.00

b-Debitore kreditorente tjere parapagime

¢Tatim mbi fitimin

d-TVSH 1868871+ tatim geraje 2902

e-Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Shumal.3

25956,014.00

39529,821.00

lventari

a-Lendet e para

b-Inventari imet

¢-Prodhim ne proces

d- Produkte te gatshme

8,580.00

- Mallra per rishitje

54481,495.00

41516,356.00

f- Parapagesat per furnizime

Shuma .4

54481,495.00

41524,936.00

Aktivet biolog]ike afatshkurtra

Shpenz.per tu shperndare Q.Funksionale

38046,000.00

-]

Shpenz.periudh.ardh,pall.§.Ferhati

35149,183.00

89361,930.00

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTERA (1)

179334,512.00

181341,722.00

AKTIVET AFATGJATA

—

Investimet financiare afatgjata

a Aksicne dhe pjesmarrje te tiera ne njesi te kontrolluara

b Aksicne dhe investime te tjera ne pjesmarrie

¢ Aksione dhe letra me viere

d Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Shumall.1

N

Aktivet afatgjata materiale

a Toka

b Ndertesa

¢ Makineri dhe pajisje

1994,138.00

2346,045.00

d Aktive tiera afatgjata

1179,541.00

1194,742.00

e Mjete transporti

12720,967.00

8078,121.00

Shumall.2

15894,646.00

11618,908.00

Aktivet biologjike afatgjata -

i

Aktivet afatgjata jomateriale

i Emri| mire

i Shpenzimet e zhvillimit

iii_Aldive t tiera afatgjata jomateriale

Shuma Il.4

o

Kapital aksionar | papaguar

Aktive te tiera afatgjata (ne proces)

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA (1)

15894,646.00

11618,908.00

TOTALI AKTIVEVE (1+1]) = 0

195229,158.00

192960,630.00




NDERMARRJA:VELLEZERIT FERHATI BELSH

BILANCI KONTABEL

Periudha : 01 Janar -31 Dhjetor 2017

Monedha :Leke

Shenime

Vmaportues 2017]

Viti Raportues 2016

PASIVET DHE KAPITALI (DETYRIMET)

DETYRIMET (PASIVET) AFATSHKURTRA

-

Derivativet (vlera negative)

N>

Huamarrjet

a-Owerdraftet bankare

b-Huamarrje afatshkurtera

1089,040.00

5663,238.00

¢- Bono te konvertueshme

Shuma 1.2

1089,040.00

5653,238.00

L)

Huat dhe parapagimet

a-Te pagueshme ndaj furnitoreve

85926,242.00

86002,148.00

b-Te pagueshme ndaj punonjesve

5228,450.00

c-Detyrime per sigurime shog.e shendetesore

179,033.00

128,369.00

d-Detyrime tatimore per TAP-in

e-Detyrime tatimore per Tatim Fitimi (paguar 235120)

f-Detyrime tatimore per TVSH

1685,560.00

g-Detyrime tatimore per tatim fitimi

452,697.00

593,398.00

h-Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

101,417.00

58184,561.00

i-Dividente per tu paguar

j-Debitore e kreditore te tjere

50537,627.00

4026,195.00

Shuma .3

142425,466.00

150620,231.00

Grantet dhe te ardhurat @ shtyra

Provizionet afatshkurtra

TOTALI PER DETYRIME AFATSHKURTERA (1)

143514,506.00

156273,469.00

DETYRIMET(PASIVET)AFATGJATA

—

Huate Afatgjata

a-Hua,bono dhe detyrime nga qiraja financiare

b-Bonot e konvertueshme

SHUMA Il 1

N

Huamarrie te tjera afatgjata

[

Provizionet afatgiata

£

Grantet dhe te ardhura te shtyra

TOTALI DETYRIMEVE{PASIVEVE) AFATGJATA (11}

KAPITALI

Akslonet e pakices

Kapitali aksionereve te shogerise meme (PF TE kons)

Kapitali aksionar

100,000.00

Primi | aksionit

Njesite ose aksionet ¢ thesarit (negative)

Rezerva statuore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Fitime te pashperndara

36587,161.00

24113,342.00

Fitimi (humbja) e vitit financiar

15027,491.00

12473,819.00

Totali i Kapitalit { 111}

51714,652.00

36687,161.00

TOTALI 1 DETYRIMEVE DHE | KAPITALI (I+11+111)

195229,158.00

192960,630.00

DIFERENCA




NDERMARRJA:VELLEZERIT FERHATI BELSH

TE ARDHURAT E SHPENZIMET

Periudha : 01 Janar -31 Dhjetor 2017

Nr__|Pershkrimi | Elementeve _ _ Nr llog 2017 paraardhes
[__1[Shitjet neto te tatueshme mallra e karburante — T7ot1,705 229998,113 189808,024
2|Shitje te pa tatueshme (Te ardhura nga interesa) - -
3|Te ardhura nga shitje te tatueshme komision sherbimi 71,498
4| Shitje apartamente - -
5
6| Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 702-708X 108,114
Ndryshimet ne iventarin ¢ produkteve te gatshme dhe
7{prodhimit ne proces 71
8|TOTALI TE ARDHURAVE 230106,227 189879,522
9|Materialet e konsumuara 601-603X 185252,402 4949,504
10|Mallra te shitura 605 - 159846,037
11 |Fumnitura 4415,656 417,525
12]Taksa lokale etj 166,000 -
13]Qera ambjenti - 1654,160
14|Kosto e punes 641-648 10328,214 5460,903
- Pagat e personelit 641 8850,227 4679,454
-Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 644 1477,987 781,449
15| Amortizimi dhe zhvleresimet 68X 1989,106 1979,234
16|Shpenzime te pa njohura |61-63 92,076 -
17|Shpenzime te rimarra per apartamente e shitura - -
18]Interesa te paguara 167,123 .
19| Totali | shpenzimeve ( shuma 9-19 ) 212410,577 174307,363
20{Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 17695,650 15572,159
211{Shpenzime te pa njchura 657 92,076 -
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
22|kontrolluara +/- 761,661
23|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrie +- 762,662
24|Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga :+ - - (897,078)
763 764 765 664
a- investime te tjera financiare afatgjat + - 665
b-interesa te paguara e komisione 767,667 (897,078)
c-fitimet(humbjefinga kursi | kembimit + - 789,669
d-te tiera financiare + - 768,668
Total | te ardhurave nga shpenzimeve financiare
25| (+-10+-11+-12) - {897,078)
26|Fitimi {humbja) para tatimit (20+/-21) 17787,726 14675,081
27|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 2668,159 2201,262
28|Fitimi(humbja)neto e vitit financiar (20-27) 15027,491 12473,819

29]Elemente te pasqyrave te konsoliduara




NDERMARRJA:VELLEZERIT FERHATI BELSH

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte

Periudha : 01 Janar -31 Dhjetor 2617

ra e fluksit monetar-metoda direkte

Periudha Raportuese
2017

Periudha Para
ardhese

—_—

II Fluksl Monetar nga veprimtarite e shfrytezimit (30252,979) {48035,133)
1|Mjetet Monetare (MM) te arketuara nga klientet 263080,050 195522,355
2|MM te paguara ndaj furnitoreve (275148,541) {227866,556)
3]MM paguar paga (2611,700) (7551,934)
4|MM paguar Sigurime (2418,800) {1365,800)
5|MM qera e paguar (250,577 {313,914)
6|MM te paguara taksa te fjera (232,500) {214,090)
7|Interesa ekomisione (261,009) {897,078)
8|Tvsh e paguar {5587,676) (1369,914)
9| Takse mjedisi per (.Banimi {3971,814) {850,000)

10| Taksa telefon etj {152,675)
11| Tatim mbi fitimin e paguar {2850,412) {2042,986)
12|MM Pagese per ortakun {932,541)

Il Fluksi parave nga veprimtarite investuese 31,417 -
1]|Blerja e njesive te kontrolluara X minus parate e Arketuara
2|Blerja e aktive afatgjata materiale - -
3| Te ardhura nga shitja e paisjeve
4]Interesi i arketuar 31,417
5|Dividentet e arketuar
6|MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

fil_|Fluksi Monetar nga aktivitetet financiare 44998,346 20422963
1|Kredi e marre 6469,183 37531,355
2|Te ardhura nga kreditore (parapagime) 47841,496 2571,700
3|Pagesat e kredise {9312,333) {10680,092)
4|Dividente te paguar

I'v  |MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare 14776,784 (18612,170)

21|Rritja /renia neto e mjeteve monetare 14776,784 (18612,170)
22|Mjetet monetare ne fillim te periudhes kentabel 10925,036 29537,206
23|Mietet monetare ne fund te periudhes kontabel 25701,820 10925,036
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Vellezerit Ferhati Inventari 2017 Materlale ndertimi e karburanti dhe Market Belsh+Shtermen

Gjendje Gjendje+ Gjendja 31 T O
Artikuj 31/12/20| Blerjet | 8lerje | Shitjet { Perdore | Dhjetor |Kostoe| Viefta |shitjes |shitjes
Nr. Njesia] 16 2017 2017 2017 {ne Pallat] 2017 blerjes | gjendjes. |patvsh| me
1]Aditiv cope 12 12 12 180 2,160 198 238
2JAlkool lit. 42 48 90 90 250 22,500 275 330
3}Antifriz lit. 2 160 162 162 162 26,244 178 214
4}Azolit ne cope cope 300 250 550 3 209 250 52,250 275 330
5|Benzine litra 37,867 81,689 { 119,556 82,303 37,253 118 4395,854 130 156
6|Bojak kg - 360 360 60 300 50 15,000 55 66
7|Boje vaji kg - 334 334 333 195 65,130 215] 257
BICimenlo ton 3 316 319 314 5 7,083 36,690 7791 9350
g|Cimento & bardhe  [ka 2,239 500 3,139 3,139 20 62,780 22 26
10]Dekor ne lifra litra - - - - 0 0
11|Fino kg 19,433 93,400 | 112,833 94,507 17,926 9 161,334 10 12
12|Fing ne thase thase 309 770 1,079 560 519 283 146,799 311 373
13|Furca per lyerje 72 72 72 - 37 - 41 49
14]Gelgere me thase thase 20 680 700 546 154 100 15,400 110 132
Gelgere ne kg kg 7,000 7,000 7,000 -
15|Goma te ndryshme - - - - 0 0
16| Grafiato kg kg 1,225 9,575 10,300 5,000 5,800 25 145,000 28 33
17|Grafiato ne thase thase 16 16 16 500 8,000 550 660
18] Granil m3 22 1,040 1,062 204 858 500 429,000 550 660
19{Graso kg 24 102 126 126 205 25,830 226 271
20{Hekur kg 6,900 527,520 | 534,420 | 262,967 106,000 165,453 58 9596,274 64 77
21]Hidroizolues Thase - - - - 0 0
22|lzopllake m2 296 296 296 200 59,200 220 264
23|Kapake tiengulla cope 330 6,160 6,490 4,880 1,610 69 110,688 76 91
Kapake pusele cope 14 14 14 -
24|Katrama m2 - - - - 167 - 183 220
25|Kole kg 11,500 25,800 37,300 32,619 4,681 10 46,810 11 13
26|Kolle tha: - 1,000 1,000 1,000 - - 0 0
27|Lende druri m3 5 61 66 59 7 18,400 133,584 | 20240| 24288
28|Membrane bituminoze [m2 1,480 1,665 3,145 2,715 430 150 64,500 165 198
29|Membrane catie m2 - - - 38 - 42 50
30| Nafte litra 30,230 311,509 | 341,739| 311,023 30,716 122 3759,638 135 162
31|Pambuk mineral m2 432 432 432 130 56,160 143 172
32[Panele izolimi 30 m  [m2 88 88 88 - 1,380 - 1518| 1822
33|Palisterol m3 14 182 196 18 178 2,000 356,000 2200 2640
34|Profil llamartin xing  tkg 1,560 1,280 2,840 2,840 81 230,040 89 107
Puseta 40*40 cope 10 10 10 -
35|Rere ¢ lare m3 31 30 61 27 34 850 28,900 935] 1122
36|Rriete qelqi per fasade|m2 1,500 1,500 1,500 40 60,000 44 53
Stuko kg 1,700 1,700 1,700 -
37|Sanduic kg - - - 59 - 65 78
3B}Shtrese Alumini m2 180 180 180 30 14,400 88 106
39(Tel Xingato kg - 1,080 1,080 1,280 {200) -
40| Tjengulta cope 19,056 159,495 | 178,551 | 168,901 9,650 47 453,550 52 62
41{Tralice ton - - - 56,000 - 616001 739520
42 Tretes boje - - - 143 - 157 189
43| Tulla gjithsej lloje te ndjcope 9,620 17,856 27,476 5,620 17,856 22 392,832 24 29
Tubo betori F-400 cope 80 80 80 -
Tubo Betori F-600 cope 100 100 100 -
Tubo te ndrysh.beton |cope 235 235 26 209 -
44| Tulla oxhaku cope 688 688 480 208 129 26,913 142 171
45|Vaijra lubrifikante Jlitra 712 1,009 1,721 436 1,285 242 310,546 266 319
46| Vemnik hituminoz m2 1,000 445 1,445 225 1,220 90 109,800 99 119
47|Zgara hekuri kg - - - 62 - 68 82
| Shuma - - 21419,806
Il |Supermarketi Belsh |leke - - 23836,548
I1_[Supermarketi Shtermeyleke - 9225,141
Glendje Inventar| total - 54481,495
Iv [Situacion Qendra Multi]leke - -




NDERMARRJA:VELLEZERIT FERHATI BELSH

Aktivet Afatgjata Materlale me viere flllestare 2017

- . Giendje . Giendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2017 Shtesa Pakasime 31122017
1|Makineri 3793684 - 3793,684
2|Autoveture 4+1 4696,778 - 4696,778
3]|Kamiocine 1559,439 1559,439
4|Autoveture 4+1 4027800 4027,800
5|Makine pastrimi 540,000 -
6{Kamion autobot - 166,667
7|Autoveture 4+1 - 6098,176 6098,176
8|Pankarte reklame 1305,833 - 1305,833
g{Blerje paisje 544,167 544,167
10|Kase fiskale 87,500 87,500
11[Paisie fiskale karburanti 34,500 34,500
12 -
13 -
TOTALI 16589,701 6264,643 - 22147,877
Mlzl_mi A A Materlale 2017
- , Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia o1 !tj)1 Izé) 17 Shtesa Pakesime 3111212017
1 |Makineri 1463,888 351,807 1815,795
2 |Autoveture 4+1 1813,369 432,661 2246,030
3 [Kamiocine 517,246 156,329 673,575
4 |Autoveture 4+1 604,170 513,545 1117715
5 [Makine pastrimi 13,500 78975
6 tKamion autobot - 10,417
7 [Autoveturs 4+1 - 228,682 228,682
g8 [Pankarle reklame 384,955 137,982 522,937
9 |[Blerje paisje 151,006 58,974 208,980
10 |Kase fiskale 3,719 13,945 45,664
11 |Paisje fiskale karburanti 7,188 5,690 12,878
12 - -
13
TOTALI 4987,041 1989, 106 0 6873255
Viera Kontabel Neto e A A Materiale 2017
- , Glendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 010112017 Shtesa Pakesime 31122017
1 |Makineri 2346,045 351,907 1994,138
2 |Autoveture 4+1 2884,409 432,661 2451,748
3 {Kamiocine 1042,193 156,329 885,864
4 |Autoveture 4+1 3423,630 513,545 2910,086
5 [Makine pastrimi 526,500 - 78,975 447,525
6 |Kamion autobot . 166,667 10,417 156,250
7 [Autoveture 4+1 - 6098,176 228,682 5869,494
8 |Pankarie reklame 919,878 . 137,982 781,896
9 iWrie paisje 393,161 - 58,974 334,187
10 [Kase fiskale 55,781 - 13,845 41,836
11 |Paisje fiskale karburanti 27,313 5,690 21,623
12 - - -
13 - - -
TOTALI 11618,910 6264,843 1988, 106 15694,647

Administratorl




NDERMARRJA:VELLEZERIT FERHATI BELSH

NIPT!
Pasqyre Nr.1
Né oooll.eléd
ANEXS STATISTIKOR
Numri i Kodi
TE ARDHURAT Liogarise | Statistikor Viti 2017 Vitl 2016
1 |Shitjet githse] (a+ b +c) 70 11100 230,106 189,879
a) | Te ardhura nga shitja eapartamants 701/702/703 11101 - -
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 - -
¢)| teardhura nga shitia e Mallrave 705 1103 230,106 189,879
2 |Té ardhura nga shitle té tjera (a+b+c) 708 11104 - -
a) |Qeraja 7081 11041
b) |Komisione 7082 111042
¢) [Transport per te tieret 7083 111043
3 [Ndryshimet né inventarin e produkteve t&
gatshém e prodhlmeve né proges : n 11201
Shtesat  (+) 12011
Pakesimet (-) 112012
4 [dne per kapital : | 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afar_gjara 11301
5 | Té ardhura nga grantet {Subvencions) |73 11400
6 | Tétlera 75 11500
7 [ofatgjata T 11600
1) [3+445¢6+748) | 11800 230,106 189,679




NDERMARRJA:VELLEZERIT FERHATI BELSH

NIPTI
Pasqyre Nr.2
NE ooolLeké
ANEKS STATISTIKOR
NumA T Rod7
SHPENZIMET Liogarise Statistikor Vitl 2017 Viti 2016
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+-d+e) 60 12100 199,667 164,806
a) Ef?elshpenzime materiale dhe materiale té 6014602 12101 2230 4,950
b) | Ndryshimet & gi&ndjeve té Materialeve (+/-) 12102
¢) | Mallra té blera 605/1 12103 193,013 159,846
d) | Ndryshimet e gjéndjeve & Mallrave (+/-) 12104
) | Shpenzime per sherbime |s052 12105 4,415 10
2 |Shpenzime per personelln (a+b) |s4 12200 10,328 5,460
a- | Pagat e personefit 641 12201 8,850 4,679
b- |shéndetsore 644 12202 1478 781
3 |Amortizimet dhe zhvierésimet 68 12300 1,989 1,979
4 |(arbscrdrorfegrhalsjrkeiem) 61 12400 167 2,059
a) [Sherbimet nga nen-koritraktoret 12401
b} [Trajtime te pergjithshme 611 12402 2,072
¢) [Qera 613 12403
d) |Mirembaitje dhe riparime 615 12404
@) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tjera 618 12407
b licensa ] 623 12408
i) |shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
i) [Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni  |626 12411
) |Shpenzimerimarrje per pallatin 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shilje 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 167 887
§ [Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 259 -
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b} |Penalitete 633 12502 93
¢) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 166
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
[} {Totall | shpenzimeve ll=(1+2+3+4+5) 12600 212410 175,204
Informaté: 2016 2016
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 ] ‘
2|investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asele te reja 150011
o) | Pakesimiiaseteve fikse 15002
nga te cilat shitia e aseteve ekzistiese 150021




NDERMARRJA:VELLEZERIT FERHATI BELSH

NIPT!
Pasqyre Nr.3
Akdiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregtl Tregti karburanti 58744
2|Tregti Tregli ushqimore,pije 106838
3| Tregti Tregt materiale ndertimi 32759
4|Tregti Tregti cigaresh
5{Tregti Tregti artikuj industrial
&|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8|Tregtl Tregti te tjera Shitje apartamante 0
| Totali | te ardhurave nga tregtla 198401
9]Ndertlm Ndertim banese
10[Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tiera 31705
] Totali | te ardhurave nga ndertiml 31705
12}Prodhim |Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim |Fason te cdo lio)l
14|Prodhim |Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim [Prodhim ushgimore
16| Prodhim |Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim |Prodhime energji
18|Prodhim |Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
n Totall i e ardhurave nga prodhimi 0
20|Transport Transport malirash
21|Transport Transport malli nderkombetare
22(Transport Transport udhetaresh
23|Transport Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali | te ardhurave nga transportl 0
24(Sherbiml Sherbime financiare
25[Sherbiml Siguracione
26[Sherbiml Sherbime mijekesore
27|Sherbimi Bar restorante
28[Sherbimi Hoteleri
28|Sherbimi Lojra Fati
30]Sherblmi Veprimtari televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32|Sherblmi Ekspart sherbimish te ndryshme
33|Sherblmi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te Yera
\) Totall | te ardhurave nga sherbimet 0
TOALI (1+]1+lll+1V+V) 230,106
Te punesuar mesatarisht per vitin 2011: Nr. ! t2 punesuarve
[Me page deri ne 20.000 leke
[Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke 17

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 87.400 leke

Totall

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.




NDERMARRJA:VELLEZERIT FERHAT| BELSH

NIPTI
INVENTARI AUTOMJETEVE PER VITIN 2013
Nr. Lioi automjetit Kapaciteti Targa Vlera neto

1]|Autoveture 4+1 441 4696,778.00
2|Kamiocine 1559,439.00
3|Autavelure 4+1 4+1 4027,000.00
4|Makine pastrimi 540,000.00
5
6
7
8
9

10

ADMINISTRATORI




SHENIME SPJEGUESE
PER MBYLLJEN E PASQYRAVE FINANCIARE 2017

Dhenia e spjegimeve shogeruese eshte e detyrueshme sipas Standarteve Kombetare te
Kontabilitetit-2 duke respektuar kerkesat dhe strukturen perkatese

Spjegimet do tejenesipaskesajradhe:

1-Informacion I pergjithshem

2-Shenime qe spjegojne zera te ndryshem te Pasqyrave Financiare

* 3-Shenime te tjera spjeguese

Informacion i_pergjitheshem dhe politikat kontabel

Subjekti Vellezerit Ferhati eshte biznes i madh me pergjegjesi tatimore tvsh dhe tatim
fitimi.

Aktiviteti i tij eshte Tregeti materiale ndertimi Tregeti karburanti,tregeti te mallrave
ushgimore e industriale, ¢ ndertim apartamente banimi,etj.

Qe nga viti 2015 e ne vazhdim ka shtuar edhe aktivitetin € punimeve te ndertimit te
cilin e ka shtuar edhe ne aktivuitetin e tij ne QKR.

Ky biznes eshte krijuar me Vendim gjykate dhe eshte konfirmuar nga Zyra e
regjistrimit te Bizneseve me kapital aksioner prej 100.000 leke me administrator e ortak
z.Spartak Ferhati.

E ushtron veprimtarine e tij ne Bashkine Belsh Elbasan. ku eshte adresa e tij si dhe ne
Shtermen,Bashkia Cerrik,ku ka nje nipt sekondar dhe ushtron aktivitetin e tregetise se
mallrave ushqimore e industriale nepermjet organizimit te nje supermarketi ne kete fshat.

Gjate vitit 2017 ka realizuar nje xhiro prej230.106.000 leke kundrejt n189.880.000
leke ge u realizuane vitin 2016,pra me nje rritje prej 40.226.000 leke
¢ ardhurat e specifikuara jane si me poshte:

--Te ardhura nga shitja karburantit  58.746.000 leke

-Te ardhura nga shitja materialeve ndertimitetj. ~ 32.759.000 leke

-Te ardhura nga supermarketet 106.898.000 leke

-Ndertim pallati 31.705.000 leke

Ndersa shpenzimet e aktivitetit jane prej 212.410.577 leke leke duke realizuar keshtu
nje fitim tatimor prej 17.695.649 leke dhe nje tatim fitimi prej 2.668.160 leke cilin kryesisht
ka parapaguar gjate vitit 2017 dhe deri ne mars te vitit 2018 pagoi plotesisht edhe diferencen e
mbetur.

Niveli i rentabilitetit eshte ne nivel te kenaqshem prej 7.7 perqind duke plotesuar

objektivin ge administratori ka vene per kete vit.



Ne mbyllje te pasqyrave financiar te vitit 2017,Ky biznes ka zbatuar Standartet Kombetare te
Kontabilitetit dhe duke patur parasysh udhezimin per mbylljen e pasqyrave te bizneseve me
tatim fitimi e tvsh,pra biznese te mesem.

Pasqyrat e ketij biznesi jane sistemuar ne pershtatje me SKK.

Aneksi I Modeli i Bilancit Kontabel
Me 31 dhjetor 2017 ky aneks paraqitet ne AKTIVE dhe ne PASIVE ku ne aktive paragiten
Mjetet Monetare,Aktivet e tjera financiare Afatshkurtera,Inventaret e gjendjeve ne fillim dhe
ne Fund te periudhes.

Ka shtesa te aktiveve afatgjata, te cilat jane pasqyruar ne postin perkates si dhe ne
pasqyren e amortizimit dhe te levizjeve te aktivevev afatgjata.

Ndersa ne Pasivet jane paraqitur burimet e ketyre aktiveve si fitimet e viteve te
meparshme, Kapitali aksioner si dhe Aneksi i Detyrimeve si per pagat edhe per furnitoret e
detyrimet ndaj shtetit etj.

ANEKSI II Modeli I PASH eshteparagitursipasnatyresdhejosipasfunksionit.

ANEKSI I NDRYSHIMEVE NE KAPITAL eshte pasqyre e pakonsoliduar ku eshte
pasqyruar gjendja e kapitalit dhe pozicioni ne fund te vitit 2017 dhe ne menyre progresive .

CELJE |

Shifrat e bilancit ne kollonen Viti paraardhes jane paraqitur ne Aneksin Aktive e

Pasive ne kollonen Viti Paraardhes.

Shtojme ketu se te dhenat e mesiperme te kuadruara dhe te analizuara edhe ne kartela
analitike per ¢do llogari.

Arka

Veprimet e arkes jane te kufizuara por te dokumentuara konforme standarteve perkatese te

kontabilitetit.

Banka Pasqyron veprimet me bankedhegjendja ne fund kuadronsaktesisht me nxjerrjen e
bankes.

TATIMET:sitvshdhetatimet ¢ tjera,sigurimettatim page e
tatimfitimijanetekuadruaradheterakorduara me sistemintatimorshgiptar

PAGATE

SIGURIMETShumatbruto,ndalesatshumanetoeshtekonformedispozitaveligjore. Pagatjanepag
uarnepermjetbankesdhesitetillajanetenjohurasishpenzime ne ':

pagenbrutotetyre. Nendalesajanepasqyruarsaktesisht 11.2 % tesig.shoq.
eshendetesoredhetatimimbi page sipasligjit.

KAPITALI DHE REZERVAT: Kapitali i nenshkruar dhe ai i shtuar nder vite per kete
kompani rezulton ne shumen prej 100.000 leke i cili eshte paraqgitur ne llogarine perkatese ne

pasiv te pasqyres financiare te bilancit.Gjithashtu levizjen vjetoore te kapitalit,te mjeteve te



veta e rezervave eshte paragitur edhe ne basqyren financiare ndihmese por po e paragisim

edhe si me poshte:

Kapitali Primi Rezerva
Nr aksioner aksionit | stat.ligiore | Fitimi i pashperndare Totali
Pozicioni me 31
dhjetor2014 36587395 86.687.395
| 100.000 0
Fitimi neto per periudhen
1 | kontabel 15.027.491 15.027491
2 | Dividentet e paguar
3 | Emetimi kapitali aksionar
4 { Aksionetethesaritieriblera N
51.614.886
Il Pozicioni me 31 dhietor 2015 100000 51.714.886

Dukegenese biznesi ka ne pronesi dy supermarkete dhe nje game te gjere artikujsh te ndryshem ne
pasqyren ¢ inventarit jane pasqyruar ne menyre te permbledhur gjendja e inventarit ne nje pasqyre
permbledhese,porse ne organet tatimore eshte derguar edhe nje pasqyre analitike e gjendjes se
inventaritfizik. ‘
PASQYRAT FINANCIARE DHE POLITIKAT KONTABEL

Si burim te informacionit per ndertimin e ketyre pasqyrave eshte kontabiliteti i cili eshte i
informatizuar dhe mbahet me programin ALPHA 7 i njhohur dhe i licencuar si program kontabiliteti ne
vendin tone.
Ndertimi i i ketyre pasqyrave dhe sherbimi i kontabilitetit behet nga financieri z.Pullumb Lici i licensuar si
Ekonomist Kontabel i Miratuar dhe eshte bazuar ne dokumentacionin baze ligjor ge ndodhet ne zyrat e
kompanise.
12.1Parimi i vijushmerise: Evidenca kontabel e kompanise eshte mbeshtete ne parimet baze te
kontabilitetit dhe te miratuara nga ligji.

Nuk ka ngjarje pas mbylljes se bilancit
Keto spjegime jane shogeruese te pasqyrave financiare te cilat spjegojne hollesisht treguesit dhe pozicionin

financiar tee mbylljes vjetore te llogarive te kompanise.




